
XXV MEDIO MARATON RUTA DE LA RECONQUISTA , Cangas de Onís 26/05/2012
VII CTO ESPAÑA PARA BOMBEROS Y SERVICIOS DE EMERGENCIA .  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACIÓN GENERAL MASCULINA Y FEMENINA

MASCULINO
PtoSex Dorsal Nombre PtoCat T_Oficial RitmoKmT_Real RitKmReal CovadongaLicencia Servicio Localidad

1 2 JORGE MANUEL PÉREZ DÍAZ SNM- 1 1:12:11 0:03:26 1:12:11 0:03:26 0:37:37 UME ( BIEM V ) LA VIRGEN DEL CAMINO
2 1402 JUAN LUIS RODRIGUEZ FERNANDEZ VTAM- 1 1:13:30 0:03:30 1:13:30 0:03:30 0:39:02 O-5558 MIERES
3 1396 JOSE MANUEL CASTREJON MERCHAN VTCM- 1 1:15:03 0:03:34 1:15:01 0:03:34 0:39:57 M-454 BOMBERO AYTO. MADRIDPOZUELO DE ALARCON
4 1401 FABIAN BEDIA ORTIZ VTAM- 2 1:16:18 0:03:37 1:16:18 0:03:37 0:40:45 S-639 PEDREÑA
5 1406 JOAQUIN DOSANTOS CALVO VTAM- 3 1:17:00 0:03:39 1:17:00 0:03:39 0:40:31 O-5894 RIOSA
6 1405 JOSÉ ALEJANDRO GARCÍA GARCÍA VTAM- 4 1:17:08 0:03:40 1:17:07 0:03:40 0:40:53 AV-1292 AVILA
7 1617 MIGUEL RODRIGUEZ MENENDEZ VTAM- 5 1:17:54 0:03:42 1:17:49 0:03:42 0:41:50 SARIEGO
8 1399 ROBERTO GRANADO SANCHEZ VTBM- 1 1:19:03 0:03:45 1:19:00 0:03:45 0:41:35 S-9170 LAREDO
9 1646 PABLO SÁNCHEZ TALADRID SNM- 2 1:19:29 0:03:47 1:19:22 0:03:46 0:42:16 OVIEDO

10 1652 RAUL COSTA  RAMOS VTAM- 6 1:19:38 0:03:47 1:19:35 0:03:47 0:43:04 EX5952 CONSORCIO PROVINCIALOLIVENZA
11 1629 ALBERTO BORGOÑÓN LÓPEZ SNM- 3 1:19:43 0:03:47 1:19:42 0:03:47 0:41:29 AR1346 UME ZARAGOZA TUDELA
12 1628 JOSE ALVAREZ OLLERO VTBM- 2 1:20:04 0:03:48 1:19:53 0:03:48 0:43:03 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
13 1632 JAVIER GOMEZ GUTIERREZ VTDM- 1 1:20:47 0:03:50 1:20:40 0:03:50 0:43:05 SANTANDER
14 1400 ANDRES FERNANDEZ-CALVILLO SANCHEZ-VALDEPEÑAS VTDM- 2 1:20:51 0:03:50 1:20:48 0:03:50 0:42:37 CR-4173 DAIMIEL
15 1611 VALENTÍN ANTONIO PEDREGAL PRADOS VTCM- 2 1:20:52 0:03:50 1:20:44 0:03:50 0:43:28 CANGAS DE ONÍS
16 1397 LUIS FELIPE TEIXEIRA RODRIGUEZ VTBM- 3 1:21:08 0:03:51 1:21:04 0:03:51 0:43:29 O-6367 GIJÓN
17 1614 FERNANDO AYALA SANCHEZ VTAM- 7 1:21:13 0:03:51 1:21:09 0:03:51 0:43:05 CINTRUENIGO
18 1649 PEDRO LUIS MORA PILA VTBM- 4 1:21:53 0:03:53 1:21:52 0:03:53 0:43:36 S9958 BOMBEROS DE CASTRO URENEDO DE PIELAGOS
19 1398 MIGUEL ANGEL GONZALEZ HONTALVILLA VTBM- 5 1:22:08 0:03:54 1:22:05 0:03:54 0:43:30 S-9169 CUERPO NACIONAL DE POCOLINDRES
20 1631 GREGORIO ANDRES TORRES VTAM- 8 1:22:22 0:03:55 1:22:13 0:03:54 0:44:38 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
21 1612 MARCOS BUSTO VEGA VTAM- 9 1:24:55 0:04:02 1:24:47 0:04:02 0:45:00 PIEDRAS BLANCAS
22 1622 RUBEN FERNANDEZ MARCOS SNM- 4 1:26:08 0:04:05 1:25:57 0:04:05 0:46:01 UME ( BIEM V ) QUINTANILLA DSE SOLLAMAS
23 1630 MIGUEL AGUILERA MESA VTBM- 6 1:26:09 0:04:05 1:25:59 0:04:05 0:45:54 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
24 1654 JOAQUIN CAMPO VIEJO VTAM- 10 1:26:59 0:04:08 1:26:48 0:04:07 0:46:51 CANGAS DE ONIS
25 1602 DAVID CASTAÑON GUTIERREZ SNM- 5 1:27:36 0:04:10 1:27:26 0:04:09 0:47:07 GIJON
26 1625 ANGEL GONZALEZ RIVERO SNM- 6 1:28:57 0:04:13 1:28:46 0:04:13 0:47:30 UME ( BIEM V ) PALACIOS DEL SIL
27 1647 ANTONIO GIJON MOYA VTAM- 11 1:29:01 0:04:14 1:28:45 0:04:13 0:47:58 AVILES
28 1644 JUAN CARLOS MENENDEZ LIMA VTCM- 3 1:31:17 0:04:20 1:31:08 0:04:20 0:48:13 AVILES
29 1615 JESUS OLIVERA SEIJAS VTAM- 12 1:32:40 0:04:24 1:32:06 0:04:22 0:50:43 CANGAS DE ONIS
30 1635 RUBEN LORENZO GARCIA SNM- 7 1:33:25 0:04:26 1:33:08 0:04:25 0:49:49 AVILES
31 1640 PEDRO BOLADO NOREÑA VTDM- 3 1:34:16 0:04:29 1:33:58 0:04:28 0:50:25 MURIEDAS-CAMARGO
32 1642 FRANCISCO GONZALEZ MAESTEGUI VTCM- 4 1:34:46 0:04:30 1:34:29 0:04:29 0:50:40 EL ASTILLERO
33 1608 PAULINO GARCIA CANCIO VTDM- 4 1:35:41 0:04:33 1:35:21 0:04:32 0:51:40 BOMBEROS DE ASTURIASEL ENTREGO
34 1601 ALEJANDRO GAGO CARNERO VTCM- 5 1:36:19 0:04:34 1:35:40 0:04:33 0:52:30 OVIEDO
35 1639 TOMÁS FERNÁNDEZ GARCÍA VTBM- 7 1:37:21 0:04:37 1:36:52 0:04:36 0:51:54 GUARD CIVIL GIJON AVILÉS
36 1618 OSCAR RAMON LOPEZ SNM- 8 1:38:07 0:04:40 1:37:48 0:04:39 0:49:55 OVIEDO
37 1638 RUBEN SUAREZ VALDES VTAM- 13 1:38:13 0:04:40 1:37:45 0:04:38 0:53:19 NOREÑA
38 1637 MARCOS FERNANDEZ GARCIA SNM- 9 1:38:28 0:04:41 1:37:47 0:04:39 0:52:31 GIJON
39 1651 ALBERTO GARCIA SUAREZ VTBM- 8 1:39:10 0:04:43 1:38:46 0:04:41 0:52:39 GIJON
40 1603 LUIS ANGEL GARCIA MARTINEZ VTBM- 9 1:39:35 0:04:44 1:38:44 0:04:41 0:54:30 GIJON
41 1648 JOSE MARIA VELASCO JIMENEZ VTDM- 5 1:40:00 0:04:45 1:39:25 0:04:43 0:54:13 ISCAR
42 1607 JESÚS MÉNDEZ GÓMEZ VTDM- 6 1:40:32 0:04:46 1:40:13 0:04:45 0:52:37 BOMBEROS ARCELOR MITGIJÓN
43 1616 JOSE MANUEL ALVAREZ BARDON VTEM- 1 1:41:31 0:04:49 1:41:03 0:04:48 0:53:35 AS-3604 GIJON
44 1620 MIGUEL MORENO PASTUR VTAM- 14 1:41:54 0:04:50 1:41:39 0:04:50 0:55:09 POLICIA LOCAL LAVIANA POLA DE LAVIANA
45 1653 RUBEN PEREZ DIEGO SNM- 10 1:41:55 0:04:50 1:41:52 0:04:50 0:54:55 RENEDO DE PIELAGOS
46 1643 ANGEL GARCIA GARCIA VTBM- 10 1:43:31 0:04:55 1:42:45 0:04:53 0:55:49 PARRES
47 1403 EMILIO GONTA PEREIRO VTFM- 1 1:44:46 0:04:58 1:44:43 0:04:58 0:54:30 GA-17631 LUGO
48 1619 AGUSTIN LORENZANA CASCALLANA VTBM- 11 1:48:21 0:05:09 1:48:03 0:05:08 0:56:29 GUARD CIVIL GIJON GIJON
49 1650 LAUREANO ALONSO CALO VTDM- 7 1:50:34 0:05:15 1:49:54 0:05:13 0:57:31 AS 3280 ASTURIAS
50 1634 IGNACIO OTERO GARCIA VTBM- 12 1:53:06 0:05:22 1:52:36 0:05:21 0:59:47 GUARD CIVIL GIJON AVILES
51 1645 CONSTANTINO GARCIA PUENTE VTDM- 8 1:57:12 0:05:34 1:56:55 0:05:33 1:01:54 PARRES
52 1610 FABIAN PIDAL VILLAR VTBM- 13 2:12:21 0:06:17 2:12:04 0:06:16 1:05:20 CANGAS DE ONIS



FEMENINO
PtoSex Dorsal Nombre PtoCat T_Oficial RitmoKmT_Real RitKmReal CovadongaLicencia Servicio Localidad

1 1404 SILVIA TEIJEIRO FERRO ABSF- 1 1:36:15 0:04:34 1:36:07 0:04:34 0:51:57 GA-19115 OURENSE
2 1613 LIDIA LORENTE RABASCO ABSF- 2 1:54:13 0:05:25 1:53:22 0:05:23 1:03:16 SANTA POLA

Publicada a las 21:58:13 del 26/05/2012

XXV MEDIO MARATON RUTA DE LA RECONQUISTA , Cangas de Onís 26/05/2012
VII CTO ESPAÑA PARA BOMBEROS Y SERVICIOS DE EMERGENCIA .  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACION POR CATEGORIAS

SNM SENIOInscritos: 13 Llegados 10
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 2 JORGE MANUEL PÉREZ DÍAZ 1:12:11 0:03:26 1:12:11 0:03:26 0:37:37 UME ( BIEM V ) LA VIRGEN DEL CAMINO
2 1646 PABLO SÁNCHEZ TALADRID 1:19:29 0:03:47 1:19:22 0:03:46 0:42:16 OVIEDO
3 1629 ALBERTO BORGOÑÓN LÓPEZ 1:19:43 0:03:47 1:19:42 0:03:47 0:41:29 AR1346 UME ZARAGOZA TUDELA
4 1622 RUBEN FERNANDEZ MARCOS 1:26:08 0:04:05 1:25:57 0:04:05 0:46:01 UME ( BIEM V ) QUINTANILLA DSE SOLLAMAS
5 1602 DAVID CASTAÑON GUTIERREZ 1:27:36 0:04:10 1:27:26 0:04:09 0:47:07 GIJON
6 1625 ANGEL GONZALEZ RIVERO 1:28:57 0:04:13 1:28:46 0:04:13 0:47:30 UME ( BIEM V ) PALACIOS DEL SIL
7 1635 RUBEN LORENZO GARCIA 1:33:25 0:04:26 1:33:08 0:04:25 0:49:49 AVILES
8 1618 OSCAR RAMON LOPEZ 1:38:07 0:04:40 1:37:48 0:04:39 0:49:55 OVIEDO
9 1637 MARCOS FERNANDEZ GARCIA 1:38:28 0:04:41 1:37:47 0:04:39 0:52:31 GIJON

10 1653 RUBEN PEREZ DIEGO 1:41:55 0:04:50 1:41:52 0:04:50 0:54:55 RENEDO DE PIELAGOS

VTAM VETERInscritos: 16 Llegados 14
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1402 JUAN LUIS RODRIGUEZ FERNANDEZ 1:13:30 0:03:30 1:13:30 0:03:30 0:39:02 O-5558 MIERES
2 1401 FABIAN BEDIA ORTIZ 1:16:18 0:03:37 1:16:18 0:03:37 0:40:45 S-639 PEDREÑA
3 1406 JOAQUIN DOSANTOS CALVO 1:17:00 0:03:39 1:17:00 0:03:39 0:40:31 O-5894 RIOSA
4 1405 JOSÉ ALEJANDRO GARCÍA GARCÍA 1:17:08 0:03:40 1:17:07 0:03:40 0:40:53 AV-1292 AVILA
5 1617 MIGUEL RODRIGUEZ MENENDEZ 1:17:54 0:03:42 1:17:49 0:03:42 0:41:50 SARIEGO
6 1652 RAUL COSTA  RAMOS 1:19:38 0:03:47 1:19:35 0:03:47 0:43:04 EX5952 CONSORCIO PROOLIVENZA
7 1614 FERNANDO AYALA SANCHEZ 1:21:13 0:03:51 1:21:09 0:03:51 0:43:05 CINTRUENIGO
8 1631 GREGORIO ANDRES TORRES 1:22:22 0:03:55 1:22:13 0:03:54 0:44:38 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
9 1612 MARCOS BUSTO VEGA 1:24:55 0:04:02 1:24:47 0:04:02 0:45:00 PIEDRAS BLANCAS

10 1654 JOAQUIN CAMPO VIEJO 1:26:59 0:04:08 1:26:48 0:04:07 0:46:51 CANGAS DE ONIS
11 1647 ANTONIO GIJON MOYA 1:29:01 0:04:14 1:28:45 0:04:13 0:47:58 AVILES
12 1615 JESUS OLIVERA SEIJAS 1:32:40 0:04:24 1:32:06 0:04:22 0:50:43 CANGAS DE ONIS
13 1638 RUBEN SUAREZ VALDES 1:38:13 0:04:40 1:37:45 0:04:38 0:53:19 NOREÑA
14 1620 MIGUEL MORENO PASTUR 1:41:54 0:04:50 1:41:39 0:04:50 0:55:09 POLICIA LOCAL LPOLA DE LAVIANA

VTBM VETERInscritos: 15 Llegados 13
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1399 ROBERTO GRANADO SANCHEZ 1:19:03 0:03:45 1:19:00 0:03:45 0:41:35 S-9170 LAREDO
2 1628 JOSE ALVAREZ OLLERO 1:20:04 0:03:48 1:19:53 0:03:48 0:43:03 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
3 1397 LUIS FELIPE TEIXEIRA RODRIGUEZ 1:21:08 0:03:51 1:21:04 0:03:51 0:43:29 O-6367 GIJÓN
4 1649 PEDRO LUIS MORA PILA 1:21:53 0:03:53 1:21:52 0:03:53 0:43:36 S9958 BOMBEROS DE CRENEDO DE PIELAGOS
5 1398 MIGUEL ANGEL GONZALEZ HONTALVILLA 1:22:08 0:03:54 1:22:05 0:03:54 0:43:30 S-9169 CUERPO NACIONCOLINDRES
6 1630 MIGUEL AGUILERA MESA 1:26:09 0:04:05 1:25:59 0:04:05 0:45:54 UME ZARAGOZA ZARAGOZA
7 1639 TOMÁS FERNÁNDEZ GARCÍA 1:37:21 0:04:37 1:36:52 0:04:36 0:51:54 GUARD CIVIL GIJAVILÉS
8 1651 ALBERTO GARCIA SUAREZ 1:39:10 0:04:43 1:38:46 0:04:41 0:52:39 GIJON
9 1603 LUIS ANGEL GARCIA MARTINEZ 1:39:35 0:04:44 1:38:44 0:04:41 0:54:30 GIJON

10 1643 ANGEL GARCIA GARCIA 1:43:31 0:04:55 1:42:45 0:04:53 0:55:49 PARRES
11 1619 AGUSTIN LORENZANA CASCALLANA 1:48:21 0:05:09 1:48:03 0:05:08 0:56:29 GUARD CIVIL GIJGIJON
12 1634 IGNACIO OTERO GARCIA 1:53:06 0:05:22 1:52:36 0:05:21 0:59:47 GUARD CIVIL GIJAVILES
13 1610 FABIAN PIDAL VILLAR 2:12:21 0:06:17 2:12:04 0:06:16 1:05:20 CANGAS DE ONIS

VTCM VETERInscritos: 7 Llegados 5



PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad
1 1396 JOSE MANUEL CASTREJON MERCHAN 1:15:03 0:03:34 1:15:01 0:03:34 0:39:57 M-454 BOMBERO AYTOPOZUELO DE ALARCON
2 1611 VALENTÍN ANTONIO PEDREGAL PRADOS 1:20:52 0:03:50 1:20:44 0:03:50 0:43:28 CANGAS DE ONÍS
3 1644 JUAN CARLOS MENENDEZ LIMA 1:31:17 0:04:20 1:31:08 0:04:20 0:48:13 AVILES
4 1642 FRANCISCO GONZALEZ MAESTEGUI 1:34:46 0:04:30 1:34:29 0:04:29 0:50:40 EL ASTILLERO
5 1601 ALEJANDRO GAGO CARNERO 1:36:19 0:04:34 1:35:40 0:04:33 0:52:30 OVIEDO

VTDM VETERInscritos: 9 Llegados 8
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1632 JAVIER GOMEZ GUTIERREZ 1:20:47 0:03:50 1:20:40 0:03:50 0:43:05 SANTANDER
2 1400 ANDRES FERNANDEZ-CALVILLO SANCHEZ-VALDEPEÑAS 1:20:51 0:03:50 1:20:48 0:03:50 0:42:37 CR-4173 DAIMIEL
3 1640 PEDRO BOLADO NOREÑA 1:34:16 0:04:29 1:33:58 0:04:28 0:50:25 MURIEDAS-CAMARGO
4 1608 PAULINO GARCIA CANCIO 1:35:41 0:04:33 1:35:21 0:04:32 0:51:40 BOMBEROS DE AEL ENTREGO
5 1648 JOSE MARIA VELASCO JIMENEZ 1:40:00 0:04:45 1:39:25 0:04:43 0:54:13 ISCAR
6 1607 JESÚS MÉNDEZ GÓMEZ 1:40:32 0:04:46 1:40:13 0:04:45 0:52:37 BOMBEROS ARCGIJÓN
7 1650 LAUREANO ALONSO CALO 1:50:34 0:05:15 1:49:54 0:05:13 0:57:31 AS 3280 ASTURIAS
8 1645 CONSTANTINO GARCIA PUENTE 1:57:12 0:05:34 1:56:55 0:05:33 1:01:54 PARRES

VTEM VETERInscritos: 1 Llegados 1
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1616 JOSE MANUEL ALVAREZ BARDON 1:41:31 0:04:49 1:41:03 0:04:48 0:53:35 AS-3604 GIJON

VTFM VETERInscritos: 1 Llegados 1
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1403 EMILIO GONTA PEREIRO 1:44:46 0:04:58 1:44:43 0:04:58 0:54:30 GA-17631 LUGO

ABSF ABSO Inscritos: 2 Llegados 2
PtoCat Dorsal Nombre T_Oficial RitmoKm T_Real RitKmReal Covadonga Licencia Servicio Localidad

1 1404 SILVIA TEIJEIRO FERRO 1:36:15 0:04:34 1:36:07 0:04:34 0:51:57 GA-19115 OURENSE
2 1613 LIDIA LORENTE RABASCO 1:54:13 0:05:25 1:53:22 0:05:23 1:03:16 SANTA POLA

Publicada a las 22:02:09 del 26/05/2012

XXV MEDIO MARATON RUTA DE LA RECONQUISTA , Cangas de Onís 26/05/2012
VII CTO ESPAÑA PARA BOMBEROS Y SERVICIOS DE EMERGENCIA .  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

LlegadUME ZARAGOZA 3 primeros 4:02:09
Pto_GenDorsal Nombre Club Tiempo

11 1629 ALBERTO BORGOÑÓN LÓPEZ UME ZARAGOZA 1:19:43
12 1628 JOSE ALVAREZ OLLERO UME ZARAGOZA 1:20:04
20 1631 GREGORIO ANDRES TORRES UME ZARAGOZA 1:22:22

LlegadUME ( BIEM V ) 3 primeros: 4:07:16
Pto_GenDorsal Nombre Club Tiempo

1 2 JORGE MANUEL PÉREZ DÍAZ UME ( BIEM V ) 1:12:11
22 1622 RUBEN FERNANDEZ MARCOS UME ( BIEM V ) 1:26:08
26 1625 ANGEL GONZALEZ RIVERO UME ( BIEM V ) 1:28:57

LlegadGUARDIA CIVIL GIJON 3 primeros: 5:18:48
Pto_GenDorsal Nombre Club Tiempo

36 1639 TOMÁS FERNÁNDEZ GARCÍA GUARD CIVIL GIJON 1:37:21
49 1619 AGUSTIN LORENZANA CASCALLANA GUARD CIVIL GIJON 1:48:21
51 1634 IGNACIO OTERO GARCIA GUARD CIVIL GIJON 1:53:06

Publicada a las 21:58:51 del 26/05/2012


